

Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDICÃO Nº 2822

Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Novembro de 2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS Estado do Paraná

** Elotech ** 18/11/2021 Pág. 1/1

2021

Exercício:

Decreto nº 4284/2021 de 18/11/2021

Ementa: Abre Crédito Especial e da outras providências.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Específica nº 1140/2021 de 17/11/2021.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Especial, no Orçamento Geral do Municipio, no valor de RS 238.750,00 (duzentos e trinta e otto mil setecentos e cinquienta reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

11.000.00.000.0000.0000. SECRETARIA DE OBRAS 11.002.00.000.0000.0000. DEPARTAMENTO DE OBRAS

11.002.15.451.0024.1.028. PAVIMENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ASFALTICA EM RUAS DO

MUNICIPIO

743 - 4.4.90.51.00.00 812 OBRAS E INSTALAÇÕES 238.750,00

Total Suplementação: 238.750,00

Artigo 2º - Como Recurso para atendimento do crépelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o Excesso de Arrecadação;

Receita: 2.4.1.8.10.91.00.00000000 Foute: 812

238.750,00 Total da Receita: 238.750,00

Artigo 3° - Este Decreto entrar\u00e1 em vigor na da publica\u00e7\u00e3o, revogadas as disposi\u00e7\u00e3es em contr\u00e1rio.

Edificio da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS .

Paraná, em 18 de novembro de 2021.

ADAUTO APARECIDO MANDU PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2822

Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Novembro de 2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS Estado do Paraná

** Elotech ** 18/11/2021 Pág. 1/1

2021

Exercício:

Decreto nº 4285/2021 de 18/11/2021

Ementa: Abre Crédito Especial e da outras providências.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Específica nº 1139/2021 de 26/10/2021.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Especial, no Orçamento Geral do Municipio, no valor de R\$ 3.687,01 (três mil seiscentos e oitenta e sete reais e um centavo), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

07.000.00.000.0000.0000.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
07.004.00.000.0000.0000.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MANUTENÇÃO DE CRECHES MUNICIPAIS

744 - 3.1.90.11.00.00

1036 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

3.687,01

Total Suplementação: 3.687,01

Artigo 2º - Como Recurso para atendimento do crépelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o Excesso de Arrecadação;

Receita: 1.7.1.8.09.11.00.00000000 Fonte: 1036 3.687,01

Total da Receita: 3.687,01

Artigo 3* - Este Decreto entrará em vigor na di publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edificio da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS ,
Paraná, em 18 de novembro de 2021.

ADAUTO APARECIDO MANDU PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2822

Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Novembro de 2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS Estado do Paraná

** Elotech ** 18/11/2021 Pág 1/1

Exercício: 2021

Decreto nº 4286/2021 de 18/11/2021

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei Orçamentária nº 1070/2020 de 01/12/2020.

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R\$ 14.756,75 (catorze mil setecentos e cinqüenta e seis reais e setenta e cinco centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.

Suplementação

05.000.00.000.0000.0000.0000. 05.004.00.000.0000.0000.0000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

05.004.10.301.0012.1.075. Enfrentamento da circulação do "COVID-19" no Município

162 - 3.3.90.30.00.00 494 MATERIAL DE CONSUMO 14.756,75

Total Suplementação: 14,756,75

Artigo 2º - Para

14,756,75

Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº 4.320/64.

Reducão

05.000.00.000.0000.0000. SECRETARIA DE SAUDE 05.004.00.000.0000.0000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

05.004.10,301.0012.1.075. Enfrentamento da circulação do "COVID-19" no Município

159 - 3.1.90.11.00.00 494 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 10.259,75

PESSOAL CIVIL

160 - 3.1.90,13,00.00 494 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.497,00

teditoria exect decidente

Total Redução:

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edificio da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS

Paraná, em 18 de novembro de 2021.



Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal № 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2822

Lidianópolis, Quinta-Feira, 18 de Novembro de 2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS Estado do Paraná

Exercício: 2021

** Elotech ** 18/11/2021 Pág. 1/1

ADAUTO APARECIDO MANDU PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI, ME OU EPP PREGÃO ELETRÔNICO № 056/2021

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público para conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 02/12/2021, na PLATAFORMA BLL, haverá abertura de licitação na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e irreajustáveis, visando a Aquisição de Materiais Permanentes: Equipamentos para Escritório, Eletroeletrônicos, Eletrodomésticos e Acessórios de Informática, referente a itens fracassados em licitação anterior e itens novos, para atender as necessidades das Secretarias do Município de Lidianópolis. O valor total da licitação é de R\$ R\$ 334.004,01 (Trezentos e trinta e quatro mil, quatro reais e um centavo). Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas, através dos e-mails: licitacaolidianopolis2015@hotmail.com, lidianopolislicitacao@gmail.com e licitacaolidianopolis2015@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do Município http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis, 18 de novembro de 2021.

Adauto Aparecido Mandu Prefeito Municipal